
ITB Bernn-1994 ve Türk turlzld 
Berlin Uluslararası Turizm Borsası, adı üzerinde mal alım, satım ve değişimi 

yapılan beynelrnilel bir pazardır. Burada emtia, satışı yapılan her türlü turistik araç- · 
tır. Bundan dolayı da ITB Berlin, genel olarak dünya turizminin bir göstergesi ol

duğu gibi, ülkeler ölçeğinde de turistik eğilimi somut olarak gözlernek mümkündür 1 

Berlin Uluslararası Turizm Borsası'nın bir özelliği de, beynelrnilel fuarlar içe

risinde en büyüğü olması, en fazla niteliksel ve niceliksel katılırncıyı bulundur

masıdır. Bizim açımızdan ulusal bir önemi de, ülkemiz turizm sektörünün her kesi- , 

tinden ve her bölgesinden turizm c inin fuar vesilesiyle Berlin'de buluşmalan dır. 

Birkaçını sıraladığımız bu unsurlardan dolayı ITB, turizmimizin irdelenrnesi ve 

ufkuyla ilgili önemli bir ortam oluşturur. 

ITB Berlin- 1994, benim son altı yıldır sürekli katıldığırn en cansız, en sönük, en 

ümitsiz fuar olarak geçmiştir. 

ITB Berlin-1994 Türk standı, altı yıl önce rninyatür Türk evlerinin canlı ve ışık

lı havasının, insana huzur veren otantik bir meydan karakteristiğindeki dekorasyo

nunu bu yıl değiştirmiş. Altı yıl önce en güzel pavyon olarak ödül alan bu köşe, ye

rini kasvetli, iç karartan, hiç bir milli' özelliğimizi yansıtmayan bir dekorasyona 

bırakmış. Tıpkı turizmimizin içinde bulunduğu kararnsar durum gibi ! 

Bütün dünyada 1994 yılı, ekonomik açıdan sıkıntılı bir yıl olarak görülmekte

dir. Ancak tüm ülkeler bu durumu önceden görmüşler ve gerekli tedbirleri almış

lardır. Dünyadaki bu genel durum, ülkemizin özel dururnuyla da birleşince, ortaya 

iç sıkıcı değil, iç yakıcı bir tablo çıkmaktadır. 

Zannederirn 1994, turizm kronolo jimizde en kötü yıllardan biri olarak geçecekir. 

Bu hava, maalesef Körfez Savaşı günlerine rastlayan 1 99 1  borsasında dahi te

neffüs edilmiyordu. Hiç olmazsa bir ümit vardı. Bu yıl ise turizrncH.erirnizin birleş

miş olduklan teşhis, Haziran sonlarına doğru, her yer dolduktan sonra belki ülke

mize bir miktar turistin yollanacağıdır. Ve herkes de her an herşeyin daha da olum

suz olarak değişebileceği fıkri hakimdir. 

NUR, TUI, LTI gibi dev turizm operatörleri, turizrnirnizde gelecek görernedik

lerinden (Daha doğrusu bilinen aynlıkçı terör örgütünün propogandalannın yoğun

luğu ve eylemlerinin boyutu kestirilernediğinden) her an çekilme tehdidindeler. Ar

tık fiyat politikalanınızla ilgili ne söyleyebiliriz ki? 

Bu durumda yapılacak olan nedir? 

Yapılacak olan tüm milli' rneselelerirnizde olduğu gibi, turizrnirnizde de belirli 

mu tabakın sağlanması ve tesanüt içerisinde hareket edilmesidir. 

Turizmimizin geleceği ülkemizin geleceği ile özdeşleşrniştir. 


